

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

FRIDAY, OCTOBER 7, 1898.

### NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 30th day of September, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, George Merrick Fowler, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 30th day of December, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

GEORGE M. FOWLER,  
Government Agent.

#### Description of Land referred to.

Land lots Nos. U 90 and U 90½ in preliminary plan 737, called Gogala Mukalana, situate at Tunkame and Kuttigala in Diyapotagam pattuwa of Kolonna korale, in the District of Ratnapura, containing in extent 2,046 acres, and bounded as follows : on the north by Puhulwel-ara, Ilirigalkotuwahena claimed by S. Don Hendrick Appuhami and others, Karametigalawewa, Karametigalahena claimed by the heirs of Wauwa Walawwa, Godagawayaya claimed by J. W. Maduwanwala Ratemahatmaya, Terunnansegamawewa, and Godawehenayaya claimed by J. W. Maduwanwala Ratemahatmaya ; on the east by Kammalpittaniyaya Crown jungle, old road, Welagawayaya claimed by the Hon. Mr. W. Ellawala and others, and Galvalagawayaya Crown jungle ; on the south by Weheragodellayaya claimed by J. W. Maduwanwala Ratemahatmaya and others, Wateketuyaya claimed by Senerat Ratnayaka Hin Hamine and others, Olagampolayaya claimed by Don Hendrick Appuhami and others, new road, Dehepageyaya claimed by Don Hendrick Appuhami and others ; on the west by Bandarayaya claimed by J. W. Maduwanwala Ratemahatmaya and others, Patuwalayaya claimed by Wijesirimahadurage Nanda and others and Puhuwela-ara.

ඩී 1898 ක්‍රි ඇපැතුම්බර් මස 30 වෙති දක එකම් : මේ කොනිසියේ නෙවක් දැන්වීම් පත්‍රයේ දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුළු ලකුදී මෙහි පාකන දක්වන ඉඩම්ලව යම් උරුමයන් තෝරා ඇසින්වාසිකුමක් තුළෙන ආයෙන් සිවේන්නම්, බිඟු රුන්තුපරේ කිවේන්ලරියේදී මා ඉඩම්ලටට පැමින ඉඩකයින් ඉඩම්ලව යම් උරුමයන් තෝරා ඇසින්වාසිකුමක් තුළෙන ආයෙන් මිස සබරගමු දිසාලේ අණ්ඩුලේ එෂ්පත්තුලුන්හාන්සේ වන, පෝරිස් මැලික් ප්පලිල් යන මා එසින් වම් 1897 ක්‍රි දෙසැම්බර්දේ දේ නොම්මර එන් ආජුපතකෙන් මට ලුණින්බන බලය කරනුකොටයෙන වම් 1898 ක්‍රි දෙසැම්බර්දේ මස 30 වෙති දින එකම්මේ නොනිසියේ අවශ්‍යතාවයෙන දැන්වීදී එකී ඉඩම් පත්‍රයේ යුතුයට මෙය අතින් ලියා ප්‍රකාශකරන්ව යෙදෙන බව මෙයින් දිපුම්දියුණු ඇතුළු.

පෝරිස් ඇම්. ප්පලිල්,  
අණ්ඩුලේ එෂ්පත්තා විභාග.

#### ඉඩම්ලව නොරතුරු.

රුන්තුපරේ දිස්ත්‍රික්කුවට ඇසින් කොලොන්හාකුරලේ දියපෙශ්චිපතක්න්දේ තුළකමේ සහ කුවිරිගලු යන ගම් වල නිරෙන නොම්මර 737 ජලුක් කුඩාසියේ පෙනීයන ආස්ථර 2,046 විසාල ගොඩියල ඉකුලාන සියන කොම්මර ප 90 සහ ප 90½ අරන තිමිකාවිටලට මාසිම් : එනුරට ප්පලුලුවූර් ආර, ඇඹ. දෙන් නෙවක්දීන්අප්පහාම් සහ තුවන ආයෙන් සිරිගලුකෙටුවගේන්, කරලුවිගලුවූව, වාදුව වල්වීල් උරුමකාරයේ ඇසින් හොඳියාවයෙන, තෙරුන්නාය්සේගැම්ව සහ ඒ. විඛිලිවි. මුදුවන් වල රෙව්මකම් ඇසින්කම් සියන ගොඩියාවයෙන යායන්ය; කුගෙකුදුට කම්මල් පිට්වන්සියය සියන රුපසභාක කාලේ, පරනපාර, ව්‍යුහයිපනි ඩිඩ්ලි. එඳ්ලාවූ සහ තුවන ඇය ඇසින්කම් සියන වෙළුවකාව යාය සියන් රුපසභාක කාලේ, දැන්වීදී යාය, සෙහෙරස් රුන්නායුක් තීන්හාමින් සහ තුවන ඇය ඇසින්කම් සියන වෙළුවකාවයි, දෙන් සහ නෙවක්දීන්අප්ප කාම් සහ තුවන ඇය ඇසින්කම් සියන වෙළුවකාව යාය සහ තුවන ඇය ඇසින්කම් සියන දෙසැම්බර් යායන්ය සහ බ්‍රත්‍යාගුරුට ඒ. විඛිලිවි. මුදුවන්ටල රෙව්මකම් සහ තුවන ඇය ඇසින්කම් සියන බිජාරයා, විජේසිංහ මහදුරගත් යන්ද, සහ තුවන ඇය ඇසින්කම් සියන බිජාරයා.

இவ்வறிவித்தலீன் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு புரட்டாகிமூ 30 ந் திகதியிலிருங்து மூன்று மாசத்திற் குள்ளாக இதனகீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் இரெட்டினப்புரி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்த தெரிப்படு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினால்லன்றி, சப்பரகமுவை மாகாணத்து கொவர்னரேமேந்து ஏஜன்று ஜோர்ஜ் மெரிக் பெளர் ஆகிய நான் 1897 ம் ஸு-த்து முதலாம் இலக்கக்கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலீன் துவணைமுடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் ஸு மார்கழிமூ 30 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜோர்ஜ் எம். பெளர்,  
கொவற்றனமென்று ஏசன்றி.

#### சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி டிஸ்திரிக்கில் கொளொன்னுகோறளை கொளொன்னுகம் பத்துவையில் துங்கமையிலும் குட்டிகளையிலும் இருக்கும் 2,046 ஏக்கர் விசாலமூளளை கோகளமுக்கலைண் 737 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண் சிற பி 90 பி 90 $\frac{1}{2}$  ம் இலக்க காணித்துண்டுகளுக்க் கெல்கை : வடக்கு-புகுளவள்ஆற், எஸ். டெரன் ஹெங்டிரிக் அப்புதுமியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் இரிகவிகட்டுவெளை கறமட்டிகளாவைவு, வெவுவளவை உரித்தாளி கள் உரித்துப்பேசும் கறமட்டிகளாவைன், ஜே. டவ்ஸியு. மடுவன்வள நட்டேமகாத்மயா உரித்துப்பேசும் கொடகா வாயாய், தெருன்னுன்சேகமவை ஜே. டவ்ஸியு. மடுவன்வள நட்டேமகாத்மயா உரித்துப்பேசும் கொடவேஹேன் யாய் ; சிழக்கு-கம்மன்பிட்டனியாய முடிக்குரிய காடு பழய வளி, கனம் டவ்ஸியு. எல்லாவளயும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வெல்காவாயாய, கழவளகாவாயாய முடிக்குரிய காடு ; தெற்கு-ஜே. டவ்ஸியு. மடுவன்வள நட்டே மகாத்மயாவும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வெலஹெகால்லயாய, சென்றத்தற்றனுயக்க ஈன் ஆமினையும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வட்டகெட்டுயாய, தொன் ஹெங்டிரிக் அப்புதுமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் ஒளகம்பொளயாய புதிய வளி, தொன் ஹெங்டிரிக் அப்புகாமியும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் தெஹிபாகேயாய ; மேற்கு-பண்டாறயாய ஜே. டவ்ஸியு. மடுவன்வள நட்டேமகாத்மயாவும் சிலரும் உரித்துப்பேசும், வி. ஜே. சிரிமஹுறுத்தே சன்தாவும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் பட்டுவளயாய புகுவெலஆற்.